
7&)�9���7&'�9���7&4�6�96���7&4�6�07���7&4�6�7���7&4�6�0

用途

特長

電磁の通電発熱をリアルタイムで内部冷却する構造で、一層の高精度
研削作業に適します。

●流量2～4L/minの冷却液にて、コイル発熱を抑え、チャック精度変
位を極小にしたタイプです。

●メカニカルな機能と特長は全て、電磁式SBE形に準じます。
●環境負荷の少ない樹脂接着構造面板を採用。

7&'�9形 可傾式水冷電磁サインバーチャック TILT TYPE WATER-COOLING ELECTROMAGNETIC SINE BAR CHUCK 

6%&�����8)/�&

形　　式
            

Model

呼び寸法

Nominal
Size

角度精度

 Angle
Accuracy

電　装　品

Electro
Chuck Master 

高さ
Height

チャック作業面
Work Face

6%&�����8)5�&

6%&�����8)/�&
110×315 110 315

可傾角度

            

Tilt Angle

電圧
            

Voltage

質量
            

Mass

0.007/100
以内

ES-M103C
ES-M305C
EH-V305B

角度0°時
Min

磁極間隔
Pole Pitch

取付部間
Length

（mm）

L1

278

Le

11（3＋8）

PB1

113

H 1

492 138

カバー最開時
Max

210 ー15°～＋45° DC90V

電流
            

Current

0.3A 36kg

L2

※ゲージブロックのセット部位置が右側にあるものをR、左側にあるものをLで表しています。　※別途クーラーユニットが必要です。
※電装品、クランプ用部品は付属していません。当社製の電装品をお使いになることで最適な性能を発揮することができます。
※0°用ゲージブロック（25.882mm）が付属します。角度設定の仕組みについては84ページ下欄をご参照ください。製品に同梱されている換算表により、角度割出しが容易に行えます。

備　　　考
       
      
Remarks

別途電装品要

※整流品／消磁装置の組み合わせ機
種については、電磁チャック用電装
品のページを御覧ください。

※クーラーユニットについては55ページを御覧ください。
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7&4�6�96形可傾式永磁サインバーチャック TILT TYPE PERMANENT MAGNETIC SINE BAR CHUCK

用途

特長

6%3�5����85�%

質量
            
Mass

仰角最大時高さ
            

Height at max. tilting

（mm）
呼び寸法

Nominal Size

形　　式
            
Model

チャック作業面
Work Face

取付部
Mounting Face

高さ
Height

磁極間隔
Pole Pitch

B Le L211 B 2

6%3�5����85�% 105×300 105 110
L

35kg256 477
P

135 210

可傾角度
            
Tilt Angle

ー15°～＋45°

角度精度
            

Angle Accuracy
0.007/100以内3（1＋2）

H
300

型、治工具等で比較的、小型、薄物の場合も含めて高精度を要する
研削作業に適します。

●通電を要せず、従って発熱がありません。
●メカニカルな機能と特長は電磁式SBE形に準じます。

※0°用ゲージブロック（25.882mm）が付属します。角度設定の仕組みについては84ページ下欄をご参照ください。製品に同梱されている換算表により、角度割出しが容易に行えます。
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用途

特長

型、治工具などの高精度な角度出し研削作業に適します。

●ゲージブロックのセット位置が、左側（L）と右側（R）の二種類有りますので、
　研削盤の砥石の回転方向により、選択ができます。
●チャックの可傾は操作が容易な機構です。
●微妙な角度設定が一回でできるクランプ方式です。
●レバーは、軸方向に引くことにより止まり、位置変更が可能です。
●ゲージブロックのセット部分開閉式防塵カバーは、約60度程度を越えて開くとロックが掛かり、セット作業や掃除が容易です。
●環境負荷の少ない樹脂接着構造面板を採用。

7&)�9形 可傾式電磁サインバーチャック TILT TYPE ELECTROMAGNETIC SINE BAR CHUCK 

6%(�����8)5�&

形　　式
            

Model

呼び寸法

Nominal
Size

角度精度

Angle
Accuracy

電　装　品

Electro
Chuck Master 

高さ
Height

チャック作業面
Work Face

6%(�����8)5�&

6%(�����8)/�&
110×315 110 315

可傾角度

            

Tilt Angle

電圧
            

Voltage

質量
            

Mass

0.007/100
以内

ES-M103C,ES-M305C
EH-V305B

角度0°時
Min

磁極間隔
Pole Pitch

取付部間
Length

（mm）

L1

278

Le

11（3＋8）

PB1

113

H 1

492 138

カバー最開時
Max

210 ー15°～＋45° DC90V

電流
            

Current

0.3A 36kg

L2

※ゲージブロックのセット部位置が右側にあるものをR、左側にあるものをLで表しています。  ※電装品、クランプ用部品は付属していません。当社製の電装品をお使いになることで最適な性能を発揮することができます。
※0°用ゲージブロック（25.882mm）が付属します。角度設定の仕組みについては84ページ下欄をご参照ください。製品に同梱されている換算表により、角度割出しが容易に行えます。

備　　　考
       
      
Remarks

別途電装品要

※整流品／消磁装置の組み合わせ機種
については、電磁チャック用電装品
のページを御覧ください。
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7&4�6�7形単式永磁サインバーチャック SINGLE TYPE SINE BAR CHUCK 
Sタイプ

6%3�5����6�%

用途

特長

長辺を傾斜軸とした横長形で、高精度の研削加工や測定に対応できる永磁チャックです。

●高さがわずか89～100mmと低く、使用範囲の広い平形タイプです。薄形永磁チャックを取
付けて0.007mm以内の高精度仕上げのシングルタイプです。

●サインバー部分はすべて特殊鋼を用い、焼入処理後、精密研削加工を行っています。
●主要部はラップ仕上げですから、長期間にわたり高精度の研削加工や測定ができます。
●薄形永磁チャックを採用しているため、使い易く、ワークの加工有効スペースが大きくとれます。
●永磁式のため発熱がなく、高精度加工作業が可能です。

質　量
            
Mass

ローラーの中心距離
Roller Center

    Distance         

仰角最大時高さ
Height at max.
tilting 　　　  

可傾角度
            
Tilt Angle

（mm）
呼び寸法
Nominal
Size

形　　式
            
Model

チャック作業面
Work Face

取付部
Mounting Face

高さ
Height

磁極間隔
Pole  Pitch

B L Le1 1

6%3�5����6�%
6%3�5����6�%
6%3�5����6�%

105×175
150×300
150×450

105

150

B2
110

160

t

18 40
（117）

（172）

  9kg
27kg
48kg

 75

125
0.007／100
以内

　

－5 ～゚45゜3（1＋2）

P

角度精度
    Angle          
AccuracyH

  89
  96
100

Hh
175
300
450

L2 21

175
300
450

142
256
394

※六角棒スパナが付属します。角度設定の仕組みについては84ページ下欄をご参照ください。製品に同梱されている換算表により、角度割出しが容易に行えます。
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7&4�6�0形単式永磁サインバーチャック SINGLE TYPE SINE BAR CHUCK
Lタイプ

6%3�5����/�%

用途

特長

短辺を傾斜軸とした縦長形で、高精度の研削加工や測定に対応できる永
磁チャックです。成型研削盤などによる、高精度な角度研削に適します。

●縦長方向での角度設定作業が容易なように、把手付です。

質　量
            
Mass

ローラーの中心距離
Roller Center

   Distance         

仰角最大時高さ
Height at max.
tilting　　       

可傾角度
            
Tilt Angle

（mm）
呼び寸法
Nominal
Size

形　　式
            
Model

チャック作業面
Work Face

取付部
Mounting Face

高さ
Height

磁極間隔
Pole  Pitch

B L Le1 1

6%3�5����/�%

6%3�5����/�%

105×175
150×300

105
150

B2
151
196

t

18 40
（175.5）
（272）

11kg
32kg

125
250

0.007／100
以内－5 ～゚45゜3（1＋2）

P

角度精度
    Angle          
AccuracyH

  89
  103

H
175
300

L2 21

175
300

142
256

※可傾台の止メネジは二面巾6mmです。六角棒スパナが付属します。角度設定の仕組みについては84ページ下欄をご参照ください。製品に同梱されている換算表により、角度割出しが容易に行えます。

ゲージブロックは付属していません
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7&4�6�07形複式永磁サインバーチャック COMPOUND TYPE SINE BAR CHUCK
Wタイプ

6%3�5����/6�$

用途

特長

X軸、Y軸による複合傾斜が高精度で得られる永磁チャックです。

●一方の開閉をクローズすると、縦形あるいは横形の単式も兼ねます。
●サインバー部分はすべて特殊鋼を用い、焼入処理後、精密研削加工を行っています。
●主要部はラップ仕上げですから、長期間にわたり高精度の研削加工や測定ができます。
●薄形永磁チャックを採用しているため、使い易く、ワークの加工有効スペースが大きくとれます。
●永磁式のため発熱がなく、高精度加工作業が可能です。

質　量
            
Mass

ローラーの中心距離
Roller Center

   Distance         

仰角最大時高さ
Height at max.
tilting 45゜　  

可傾角度
            
Tilt Angle

（mm）
呼び寸法

Nominal Size

形　　式
            
Model

チャック作業面
Work Face

取付部
Mounting Face

高さ
Height

磁極間隔
Pole  Pitch

B L Le1 1

6%3�5����/6�$

6%3�5����/6�$

6%3�5����/6�$

6%3�5����/6�$

105×175

130×250

150×150

150×300

105

130

150

B2

166

186

200

206

t

18 40

（248）

（323）

（264）

（372）

18kg

35kg

25kg

45kg

上段  75
下段150
上段100
下段250
上段125
下段150
上段125
下段300

0.007／100
以内

　

0～50゜
精度保証
範　　囲
　0～45゜

3（1＋2）

P

角度精度
     Angle          
AccuracyH

129

130

H1

175

250

150

300

L2 21

200

300

210
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143

209

119

257

h
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ゲージブロックは付属していません
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※六角棒スパナが付属します。角度設定の仕組みについては84ページ下欄をご参照ください。製品に同梱されている換算表により、角度割出しが容易に行えます。
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電磁
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電装品
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チャック
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チャック
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チャック用
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